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Skriftligt besvarede spørgsmål 9721 

Denne bemyndigelsesbestemmelse er ud- 
møntet i Socialministeriets bekendtgørelse af 
8. januar 1998, hvorefter kontanthjælpsmodtage- 
re med godkendelse af kbmmunalbestyrelsen 
kan deltage i undervisning svarende til folke- 
skolens 8.-10. klassetrin, i HF-enkeltfagsunder- 
visning under 23 timer om ugen samt i anden 
undervisning, som ikke er godkendt som støtte- 
berettigende efter lov om statens uddannelses- 
støtte, og som ikke er led i en uddannelse, der 
berettiger til optagelse i en arbejdsløshedskasse. 

For så vidt angår de kontanthjælpsmodtage- 
re, der gennem deltagelse i et aktiveringsforløb 
-  eksempelvis jobtræning eller individuel job- 
træning -  dokumenterer opfyldelsen af deres rå- 
dighedspligt, gælder det, at de ikke som følge af 
aktiveringen er afskåret fra i deres fritid at delta- 
ge i selvvalgte aktiviteter som f.eks. kurser og 
lign. Det er dog en forudsætning herfor, at delta- 
gelsen i en sådan aktivitet ikke er til hinder for, 
at den aktiverede person passer sit aktiverings- 
forløb. 

Spm. nr. S 3432 

Til by- og boligministeren (6/8 01) af: 
Annie Lunde Hansen (CD): 
»Har ministeren intentioner om at fremrykke 
ikrafttrædelsesdatoen for aftalen med kommu- 
nerne om finansieringen på 7 pet. af nye boliger, 
som er aftalt til den 1. januar 2002 for at undgå, 
at kommunerne udskyder byggeri af boliger til 
efter den 1. januar 2002, og ville det ikke være 
mere hensigtsmæssigt at fremskynde denne 
dato for at sætte gang i byggeriet af nye boliger, 
så byggeriet ikke udsættes til efter 1. januar 2002 
i de kommuner, som ellers havde til hensigt at 
gå i gang nu?« 

Svar (20/8 01) 

By- og boligministeren (Lotte Bundsgaard): 
Jeg kan oplyse, at jeg har indledt forhandlinger 
med KL for at undgå, at kommunerne udskyder 
byggeri af boliger til efter 1. januar 2002. 

Spm. nr. S 3223 

Til skatteministeren (10/7 01) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Hvad blev resultatet af den undersøgelse, som 
daværende skatteminister Carsten Koch bebu- 
dede i artiklen »Minister vil se på feriesag« bragt 
i Det Fri Aktuelt den 1. august 1995, hvor Told- 
og Skattestyrelsen skulle belyse de nærmere for- 
hold i sagen vedrørende en række fagforbunds 
gaver til Dansk Folkeferie?« 

Svar (7/8 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
11995 besvarede daværende skatteminister Car- 
sten Koch spørgsmål S 2269, jf. vedlagte. (Se 
supplerende svar nedenfor). Den i svaret nævn- 
te undersøgelse medførte bl. a., at Told- og Skat- 
testyrelsen i juli 1997 over for fagforbundene 
indskærpede indberetningspligten efter skatte- 
kontrollovens § 7 B for de skattepligtige rabatter, 
som medlemmerne havde opnået hos Dansk 
FolkeFerie. I marts 1998 blev told- og skatteregi- 
onerne pålagt at foretage arbejdsgiverkontrol 
hos fagforbundene. 

Tilbagemeldingerne fra regionerne viser, at 
nogle forbund har indberettet korrekt, mens an- 
dre har ydet et tilskud uafhængigt af hvor man- 
ge medlemmer, der har benyttet Dansk FolkeFe- 
rie som rejsearrangør. Endvidere er der for år, 
hvor skattekontrollovens indbetetningsfrist var 
overskredet på tidspunktet for arbejdsgiverkon- 
trollens gennemførelse, udsendt kontroloplys- 
ninger til kommunerne, der har benyttet disse 
oplysninger til kontrol af forbundsmedlemmer- 
nes selvangivelser. I en række tilfælde har rabat- 
terne været så beskedne, at der ikke har været 
grundlag for forhøjelser i henhold til de almin- 
delige regler for minimumændringer af skatte- 
ansættelser for ikke aktuelle indkomstår. 

Supplerende svar (8/8 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
11995 besvarede daværende skatteminister Car- 
sten Koch spørgsmål S 2269, jf. vedlagte. Den i 
svaret nævnte undersøgelse medførte bl. a., at 
Told- og Skattestyrelsen i juli 1997 over for fag- 
forbundene indskærpede indberetningspligten 
efter skattekontrollovens § 7 B for de skatteplig- 
tige rabatter, som medlemmerne havde opnået 


